
Przypnij czerwoną kokardkę - Rock Red Ribbon  

 

Na świecie żyje blisko 38 mln osób zakażonych HIV. To liczba zbliżona do liczebności 

populacji Polski. Codziennie około 6 tys. mieszkańców naszego globu zakaża się HIV, a 

około 4,5 tys. umiera z przyczyn związanych z HIV/AIDS.   

 

Co roku 1 grudnia świat jednoczy się, aby okazać wsparcie osobom żyjącym z HIV i chorym 

na AIDS. Symbolem tego dnia jest Czerwona Kokardka, obecna w przestrzeni publicznej, 

prasie, w Internecie. Każdy, kto solidaryzuje się z osobami zakażonymi HIV i chorymi na 

AIDS tego dnia przypina Czerwoną Kokardkę. W tym roku hasło Rock Red Ribbon (w 

wolnym przekładzie przypnij, noś Czerwoną Kokardkę) wzmacnia przekaz, że osoby żyjące z 

HIV są pełnoprawnymi członkami społeczeństwa, mają prawo do normalnego życia, mogą 

uczyć się, pracować, żyć w rodzinach, być naszymi sąsiadami, przyjaciółmi. Popularyzując 

symbol Czerwonej Kokardki podkreślamy jej znaczenie i symbolikę.  

 

Światowy Dzień AIDS obchodzony jest z inicjatywy Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 

od 1988 roku. Jest jedną z ośmiu najważniejszych kampanii na rzecz zdrowia publicznego 

prowadzonych przez tę organizację. 

 

W 2020 roku hasło Światowego Dnia AIDS, promowane przez UNAIDS, Program Narodów 

Zjednoczonych ds. Walki z AIDS na świecie, brzmi: Globalna solidarność, wspólna 

odpowiedzialność (Global solidarity, shared responsibility).  

Podczas, gdy uwaga całego świata skupiła się na pokonaniu pandemii COVID-19, hasło to 

nabrało szczególnego znaczenia. Globalna solidarność i wspólna odpowiedzialność skłaniają 

nas do spojrzenia na działania podjęte w celu zapobiegania HIV i zwalczania AIDS na nowo. 

Inwestycje zmierzające do zapewnienia leczenia i opieki osobom zakażonym HIV i chorym 

na AIDS, poczynione w ciągu ostatnich kilku dziesięcioleci, wzmocniły systemy opieki 

zdrowotnej w tej dziedzinie i wspierają reakcję na COVID-19.  

 

Zakażenie HIV nie jest wyrokiem. Dzięki leczeniu antyretrowirusowemu (ARV) i szybkiemu 

wykryciu wirusa w organizmie można przeżyć długie lata. Wprowadzenie leczenia 

antyretrowirusowego spowodowało spadek zakaźności, spadek liczby zachorowań na AIDS 

oraz spadek śmiertelności z powodu AIDS w krajach rozwiniętych.  

 

W Polsce po trzydziestu pięciu latach od wykrycia pierwszego zakażenia szacuje się, że 

nawet 30-35 tys. osób żyje z wirusem HIV. Duża część z tych osób nie wie o fakcie swojego 

zakażenia (nie zna swojego statusu serologicznego) i może nieświadomie zakażać innych. 

Według danych Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu 

Higieny od wdrożenia badań w 1985 r. do 31 grudnia 2019 r. zakażenie stwierdzono u 25 544 

osób.  

Niepokojącym faktem jest wykrywanie w Polsce coraz większej liczby zakażeń HIV, podczas 

gdy w innych krajach naszego regionu (oprócz Europy Wschodniej), liczby te sukcesywnie 

maleją. Również zaniepokojenie budzi fakt, że około 50% zakażeń jest wykrywanych w 

bardzo późnym stadium, często pełnoobjawowego AIDS. 

 

Na koniec października 2020 r. leczeniem ARV w Polsce objętych było około 13 351 

pacjentów, w tym 96 dzieci i 48 kobiet w ciąży. Leczenie jest prowadzone i finansowane w 

ramach Programu polityki zdrowotnej Ministra Zdrowia pn. „Leczenie antyretrowirusowe 

osób żyjących z wirusem HIV w Polsce na lata 2017 – 2021”. 

 



Zachęcamy do włączenia się do obchodów Światowego Dnia AIDS w dniu 1 grudnia, 

poprzez przypięcie do ubrania lub/i udostępnianie poprzez swoje kanały informacyjne (social 

media, strona internetowa) Czerwonej Kokardki – symbolu solidarności z osobami żyjącymi z 

HIV, chorymi na AIDS i ich rodzinami/osobami bliskimi. 

 

Przyłączamy się również do zaproszenia, jakie wystosowała Polska Fundacja Pomocy 

Humanitarnej „Res Humanae”, do udziału w organizowanej z okazji Światowego Dnia AIDS 

XXVII Konferencji „Człowiek żyjący z HIV w rodzinie i społeczeństwie”. W tym roku 

Konferencja odbędzie w dniach 30 listopada – 2 grudnia br., wyłącznie w trybie online. 

Rejestracja uczestnictwa dostępna jest na stronie http://aids2020.pl 
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